
 

Università degli Studi di Roma “La Sapienza” 
Facoltà di Giurisprudenza - Centro di Spesa 
Piazzale Aldo Moro, 5 - 00185 Roma 
T (+39) 06 49690246 F (+39) 0649690248 
https://www.giurisprudenza.uniroma1.it/ 
CF 80209930587   PI 02133771002 

Università degli Studi di Roma 
“LA SAPIENZA” 

Facoltà di Giurisprudenza 
 
DISPOSIZIONE 
prot. n. 531. rep. 82/2023 
del 31/08/2023 
classif. VII/1 

IL PRESIDE DELLA FACOLTÀ 

 

Visto l’art. 7, comma 6, del D. Lgs. 30 marzo 2001, n. 165 (e sue successive modificazioni ed 
integrazioni); 
Visto il D.Lgs 75/2017; 

Visto il Regolamento per il conferimento di incarichi individuali di lavoro autonomo a soggetti 

esterni all’Ateneo in vigore presso l’Università degli Studi di Roma “La Sapienza”; 

Visto il D.Lgs. 33/2013; 

Vista la richiesta del Preside, prof. Oliviero Diliberto, di conferire incarichi di lavoro autonomo 

per lo svolgimento dell’attività di insegnamento/lezioni integrative rivolte a studenti lavoratori 

e in convenzione (Convenzione Dipartimento pubblica sicurezza/Facoltà di Giurisprudenza) 

ad esperti di particolare e comprovata competenza; 

Vista la delibera della Giunta di Facoltà del 10 luglio 2023 con cui è stata approvata 

l’attivazione della presente procedura di valutazione comparativa, previa verifica interna atta 

a reperire le professionalità richieste tra il personale in servizio; 

VISTO il bando prot. n.506 rep.80/2023 del 28/07/2023 
CONSIDERATA l’urgenza di conferire i predetti incarichi per esigenze di carattere didattico, 
in attesa della delibera a ratifica della Giunta di Facoltà che si terrà dopo la pausa estiva 
Verificata la regolarità amministrativo-contabile della procedura da parte del Responsabile 
Amministrativo Delegato della Facoltà; 
 

 
DISPONE 

 
che la Commissione di valutazione della procedura selettiva, per titoli ed eventuale colloquio, 
per il bando suindicato sia così composta: 
 

1- Prof.Francesco Caprioli 
2- Prof.Marco Gambardella  
3- Prof.Alfredo Moliterni  
 
L’attività prestata dalla Commissione è a titolo gratuito. 
Del presente provvedimento è dato avviso mediante pubblicazione sul sito web della Facoltà 
di Giurisprudenza e sul portale della Trasparenza di Ateneo. 

Roma, 31/08/2023 
Il Preside 

(Prof. Oliviero Diliberto*) 

 
 

 Firma autografa sostituita da indicazione a mezzo stampa ai sensi dell’art. 3, c. 2, D.Lgs. n. 39/1993 

 


